

合意単価

令和8年6月26日に締結した安祥寺山溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 8年 7月 7日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		26,968,000
	治山土工				式	1.00		2,508,000
		作業土工			式	1.00		2,508,983
			礫質土掘削 [谷止工]		m3	158.00	3,021	477,318
			礫質土掘削 [流路工]		m3	762.00	2,314	1,763,268
			軟岩(I)B掘削 [谷止工]		m3	47.00	4,840	227,480
			掘削面整形	礫質土	m2	15.00	660	9,900
			岩盤清掃	軟岩I(B)	m2	21.10	1,470	31,017
	治山ダム工				式	1.00		14,813,000
		コンクリート谷止工			式	1.00		9,549,802
			コンクリート [谷止工]	18-8-40BB 無筋構造物 ポンプ車打設	m3	135.20	50,965	6,890,468
			水抜パイプ	φ200mm 硬質塩ビ管 (VU管)	m	2.50	3,994	9,985
			型枠A	丸太残存型枠	m2	66.80	18,630	1,244,484
			型枠B	残存化粧型枠(割石タイプ)	m2	53.20	19,795	1,053,094
			型枠C	残存型枠	m2	12.40	12,534	155,421
			キャットウォーク		m	70.00	2,805	196,350
		側壁工			式	1.00		3,251,667
			コンクリート [側壁工・水叩工・流路工]	18-8-40BB 無筋構造物 ポンプ車打設	m3	32.70	50,229	1,642,488
			目地板	瀝青質目地板 t=10mm	m2	8.80	15,432	135,801
			水抜パイプ	φ75mm 硬質塩ビ管 (VU管)	m	6.00	519	3,114
			型枠B	残存化粧型枠(割石タイプ)	m2	32.60	19,795	645,317
			型枠D	一般型枠	m2	31.20	9,957	310,658
			キャットウォーク		m	142.00	2,805	398,310
			基礎材	割栗石 厚15cm	m2	11.90	1,096	13,042
			植生マット伏		m2	30.50	3,375	102,937
		間詰工			式	1.00		1,188,726
			間詰コンクリートA	本体同時打設 18-8-40BB 無筋構造物 ポンプ車打設	m3	8.50	49,788	423,198
			間詰コンクリートB	本体別打設 18-8-40BB 無筋構造物 ポンプ車打設	m3	4.30	52,521	225,840
			型枠B	残存化粧型枠(割石タイプ)	m2	15.80	19,795	312,761
			型枠C	残存型枠	m2	1.30	12,534	16,294
			型枠D	一般型枠	m2	15.70	9,957	156,324
			水抜パイプ	φ50mm 硬質塩ビ管 (VU管)	m	2.50	259	647
			植生マット伏		m2	15.90	3,375	53,662
		水叩工			式	1.00		822,844
			コンクリート [側壁工・水叩工・流路工]	18-8-40BB 無筋構造物 ポンプ車打設	m3	16.00	50,229	803,664
			基礎材	割栗石 厚15cm	m2	17.50	1,096	19,180
	流路工				式	1.00		9,529,000
		コンクリート流路工			式	1.00		9,529,108
			基礎材	割栗石 厚15cm	m2	117.20	1,096	128,451
			コンクリート [側壁工・水叩工・流路工]	18-8-40BB 無筋構造物 ポンプ車打設	m3	114.80	50,229	5,766,289
			目地板	瀝青質目地板 t=10mm	m2	13.60	15,432	209,875
			水抜パイプ	φ75mm 硬質塩ビ管 (VU管)	m	25.00	519	12,975

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
			型枠B	残存化粧型枠(割石タイプ)	m2	100.70	19,795	1,993,356
			型枠D	一般型枠	m2	96.50	9,957	960,850
			植生マット伏		m2	135.50	3,375	457,312
	溪間工付属物設置工				式	1.00		118,000
		銘板工			式	1.00		118,004
			堤名板	B型	枚	1.00	70,702	70,702
			表示板	治山シンボルマーク	枚	1.00	47,302	47,302
仮設工					式	1.00		1,361,000
	仮設工				式	1.00		1,361,000
		水替工			式	1.00		185,231
			廻排水	土のう 排水管φ100mm	式	1.00		24,351
			ポンプ排水(小口径)	作業時排水	式	1.00		160,880
		作業ヤード整備工			式	1.00		1,176,465
			作業土場敷作設		式	1.00		1,176,465
防火管理道改良					式	1.00		2,728,000
	舗装工				式	1.00		2,728,000
		コンクリート路面工			式	1.00		2,728,110
			コンクリート路面	曲げ4.5-6.5-40BB 厚み15cm	m2	210.00	12,991	2,728,110
その他費用					式	1.00		1,135,000
	その他費用				式	1.00		1,135,000
		その他費用			式	1.00		1,135,709
			交通誘導警備員B		人	60.00	14,558	873,480
			支障木処理	伐採・枝払い・玉切・集積	式	1.00		262,229
直接工事費					式	1.00		32,192,000
共通仮設費計					式	1.00		3,938,638
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.00		8,000
		運搬費			式	1.00		8,205
			自走運搬		km	3.00	2,735	8,205
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		3,538,694
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		391,944
純工事費					式	1.00		36,130,638
	現場管理費				式	1.00		12,289,310
工事原価					式	1.00		48,419,948
		一般管理費等			式	1.00		8,983,771
	一般管理費等計				式	1.00		8,983,000
工事価格					式	1.00		57,400,000
	消費税相当額				式	1.00		5,740,000
請負金額					式	1.00		63,140,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。